Nos termos do artigo 196 da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“LSA”) e do artigo 27, §1º, V e VI, 
da Resolução CVM nº. 80, de 29 de março de 2022, apresentamos a V.Sas. para análise e posterior aprovação 
na Assembleia, a proposta de Orçamento de Capital para o exercício social de 2026, no valor de R$ 
8.339.000.000,00 (oito bilhões e trezentos e trinta e nove milhões de reais) conforme fontes de financiamento 
abaixo, o qual foi aprovado pelo Conselho de Administração em reunião realizada nesta data.  

Proposta de Orçamento de Capital: R$ 8.339.000.000,00 

Aplicações 

Investimento consolidado planejado para 2026 nos projetos